

Meget er vigtigt for og på et Plejehjem, ikke mindst personale og indretning.  
Jeg, Inger Pedersen, tror placeringen af et PH er yderst vigtigt.  
At placere et PH i yderkanten eller helt uden for byen, synes jeg, er helt uanstændigt.  
For at kunne bo så langt ude vil de fleste vist foretrække at have både bil og kørekort.

Jeg ved godt at mange demente har tabt gnisten, og ikke længere er nysgerrige på noget som helst.  
De venter så at sige kun på begravelsen, og for dem er det selvfølgelig fuldstændig ligegyldigt, hvor de bliver placeret.

Jeg synes placeringen af Vinkelvejscenteret er fantastisk god. Lidt isoleret, men alligevel centralt i byen. Det er muligt at komme rundt i byen og i butikker, enten på gå-ben eller i en kørestol.  
Demente kan jo godt være let til-bens med lyst til at komme ud blandt alm. mennesker, måske møde nogen de kendte engang, og få en snak.

Derfor foreslår jeg at bygge et nyt PH på samme sted. På grunden op mod Lindealle.  
Byg et hus på flere etager. Og når huset er færdigt, og det gamle PH revet ned, kan man anlægge sanseshave med højbede, og hvad der ellers er in, der hvor Vinkelvejscenteret ligger i dag.  
Mangler der parkeringspladser, kan der vel opkøbes nabohuse til det brug, eller der kan anlægges en parkeringskælder.

Jeg har aldrig forstået, hvilke ulemper der skulle være ved at bygge PH i højden.  
Tværtimod. Afstande på et et-plans plejehjem, som fx Carolineparken, kan jo være helt uoverskuelige, hvis man bare har lidt slidgigt i knæene.  
Og det at have en terrassedør ud fra en lejlighed i stueetagen, gør det meget nemt at stikke af.  
Endelig bliver udsigten bedre og bedre jo højere man kommer op.  
Jeg har aldrig hørt om udsigtstårne der ikke rager op.  
Hvis man tænker på Anker Fjord Hospice i Hvide Sande, ligger alle lejligheder på 1. sal. Og al ydervæg er glas fra gulv til loft, så udsigten kan nydes fra sengen, eller hvor man måtte befinde sig.

Hvis det ikke er muligt at bevare den gode placering af plejehjemmet omkring Lindealle/ Vinkelvej vil jeg anse forslaget om at udvide med demenspladser, henholdsvis ved Aktivitetscenteret og Carolineparken, som væsentlig bedre, end at forvise demente og svage til øde og ukendte områder.  
Hvis man stikker af fra PH i bar røv og tøfler, vil man i byen hurtigt kunne genkendes som dement, men render man rundt i plantagen i den mundering, vil det være noget mere alvorligt.

Med venlig hilsen Inger Pedersen, Tyttebærvej 10 Ølgod

17. april 2016